
 

 
______________________________________________________________________________________ 

 

 

Milano, 23/11/2020 

Prot. 2268/VII.6 

 

Oggetto: DETERMINA PER AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE MEDIANTE 

PROCEDURA ORDINARIA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DI INCARICHI DI 

PRESTAZIONE D’OPERA OCCASIONALE INTELLETTUALE AD ESPERTI ESTERNI 

SERVIZIO DI SUPPORTO E ASSISTENZA PSICOLOGICA AL PERSONALE DELL’IC 

“ERMANNO OLMI” PER L’EMERGENZA COVID - a.s. 2020/201 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  che si rende necessario indire la procedura in oggetto;  

VISTO      il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA    la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO   il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018, in particolare il Titolo V 

(attività negoziale); 

VISTO     l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale 

dispone che “prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 



ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

VISTO    il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO      l’articolo 36 del D.l.vo n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”; 

VISTO       il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole 

di sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid 19 del 06/08/2020; 

VISTO         il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra  Ministero 

dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020; 

VISTA          la Nota prot. 23072 del 30-09-2020, avente per oggetto: “A.S. 2020/2021 – Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre 2020 e comunicazione 

preventiva del Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”, con la quale comunica alle 

Istituzioni scolastiche ed educative statali l’assegnazione di risorse finanziarie per il funzionamento 

amministrativo-didattico (integrazione al Programma Annuale 2020 - periodo settembre/dicembre 

2020); 

VISTA       la Nota prot. 1746 del 26.10.2020, avente ad oggetto “Trasmissione del protocollo d’intesa 

con il Consiglio Nazionale ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche” con cui comunica le modalità per l’individuazione del 

professionista psicologo 

DETERMINA 

L’avvio delle procedure di selezione tramite procedura di affidamento diretto di incarichi di 

prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti esterni per il servizio di supporto e assistenza 

psicologica al personale dell’I.C. “Ermanno Olmi” per l’anno scolastico 2020/2021.  

Le procedure per l’affidamento sono quelle previste nella lettera di avviso disponibilità in allegato 

che costituisce parte integrante della presente determina.  

La presente determina a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Laura Barbirato  

Firmato digitalmente ex art.24, D.Lgs n°82/2005 

 


